Администрация Старорусского муниципального района

ПРОТОКОЛ

заседания общественного Совета Администрации

Старорусского муниципального района

24.05.2024                                                                                                           №10

г. Старая Русса

Председатель - В.Т.Джумаев, председатель общественного Совета

Администрации муниципального района

Секретарь - В.В.Насонова, главный специалист организационного отдела

управления Делами Администрации муниципального района

Присутствовали члены общественного Совета:

Харитонова Н.В., Савельева Е.А., Ибрагимова Л.Х., Васильев В.А., Васильев

Ю.В., Панская О.Е., Овечкина З.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского

муниципального района «Развитие образования в Старорусском муниципальном

районе на 2022-2027 годы»

Докладчик: Розанова Ольга Анатольевна, председатель комитета комитета по

образованию Администрации Старорусского муниципального района.

2. О внесении изменений в муниципальную программу «Управление

муниципальными финансами Старорусского муниципального района на 2022-

2027 годы»

Докладчик: Юсова Татьяна Михайловна, председатель комитета финансов

Администрации Старорусского муниципального района.

Открытие заседания:

В.Т.Джумаев, председатель общественного Совета Администрации

муниципального района.

СЛУШАЛИ: Розанову О.А. которая доложила, что проект постановления

Администрации Старорусского муниципального района «О внесении

изменений в муниципальную Программу Старорусского муниципальном

районе на 2022-2027 годы» (далее Программа) приведён в соответствие с

Решение Думы Старорусского муниципального района от 25.04.2024 № 38 «О

внесении изменений в решение Думы Старорусского муниципального района

от  22.12.2023 № 109 «О бюджете Старорусского муниципального района на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

Уменьшение программы на сумму  50,0тыс. рублей по предоставление

дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям

педагогических работников (молодым учителям), трудоустроившихся на

территории муниципального района в образовательные организации,

реализующие образовательные программы начального общего, основного

общего, среднего общего образования.

РЕШИЛИ: принять информацию Розановой О.А. к сведению.

СЛУШАЛИ: Юсову Т.М. которая доложила, что проект постановления о

внесении изменений в муниципальную программу «Управление

муниципальными финансами Старорусского муниципального района на 2022-

2027 годы» подготовлен в связи с приведением программы в соответствие с

решением Думы Старорусского муниципального района от 22.12.2023 №109 «О

бюджете Старорусского муниципального района на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов».

Объем реализации мероприятий программы на 2024 год и общий объем

реализации программы в целом увеличится на 16268,6 тыс. рублей, в т.ч.:

- иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на капитальный ремонт

фасадов объектов недвижимости - 14664,1 тыс. руб.

- иные межбюджетные трансферты из бюджета Старорусского муниципального

района бюджетам поселений на приобретение навесного оборудования для

специализированной техники и оборудования для содержания улично-дорожной

сети - 1604,5 тыс. руб.

РЕШИЛИ: принять информацию Юсовой Т.М. к сведению.

Председатель общественного Совета                                       В.Т.Джумаев

Секретарь                                                                                      В.В.Насонова